
                    TOTAL................................................15,845 7,901 7,944 2,645 1,612 817 512 468 829 1,936 2,222 1,035 1,281 1,000 1,488

BOCAS DEL TORO................................................612 383 229 172 92 50 57 9 60 129 -15 3 8 20 27

    Bocas del Toro..............................................................60 28 32 10 6 9 8 1 8 4 4 3 3 1 3
    Changuinola...............................................................................452 286 166 152 87 32 35 3 51 98 -23 -9 - 10 16
    Chiriquí Grande..................................................................100 69 31 10 -1 9 14 5 1 27 4 9 5 9 8

COCLÉ...........................................................................1,077 643 434 176 89 125 55 73 12 163 166 109 108 -3 4

     Aguadulce.............................................................232 155 77 25 33 17 -11 32 -13 21 36 35 16 25 16
     Antón.........................................................................205 115 90 42 2 28 42 15 6 15 23 17 12 -2 5
     La Pintada..............................................................59 41 18 14 9 19 -1 -1 5 7 4 2 1 - -
     Natá...................................................................................95 47 48 22 21 6 15 6 13 6 1 6 -3 1 1
     Olá.....................................................................................4 4 - - - - - 2 - 2 - - - - -
     Penonomé.....................................................................482 281 201 73 24 55 10 19 1 112 102 49 82 -27 -18

COLÓN.......................................................................962 317 645 184 19 -68 -71 1 83 111 249 87 246 2 119

     Colón.......................................................................... 876 231 645 137 28 -80 -73 -10 82 108 242 81 249 -5 117
     Chagres................................................................................11 9 2 3 2 3 - 3 - - - - - - -
     Donoso.....................................................................48 35 13 9 4 6 4 7 2 6 5 6 -3 1 1
     Portobelo....................................................................5 29 -24 26 -22 -1 -4 1 -1 -3 2 - - 6 1
     Santa Isabel..............................................................    22 13 9 9 7 4 2 - - - - - - - -

CHIRIQUÍ.........................................................................2,898 1,524 1,374 541 339 192 220 253 230 220 350 206 105 112 130

     Alanje........................................................................... 48 33 15 25 5 8 6 -2 -1 1 7 - -1 1 -1
     Barú..........................................................................303 76 227 40 47 -4 29 33 44 4 27 -3 65 6 15
     Boquerón...................................................................26 8 18 13 27 12 -21 -17 9 - 3 - - - -
     Boquete....................................................................71 48 23 25 9 11 4 5 2 3 10 2 -4 2 2
     Bugaba.....................................................................201 183 18 102 24 16 11 33 11 29 3 -3 -4 6 -27
     David................................................................................1,779 899 880 273 179 127 180 168 153 134 259 104 -17 93 126
     Dolega............................................................................223 136 87 19 9 2 6 19 6 6 19 93 49 -3 -2
     Gualaca............................................................................15 3 12 4 9 -3 1 2 - - - - 1 - 1
     Remedios.......................................................................20 12 8 10 8 -6 2 8 -2 - - - - - -
     Renacimiento..........................................................46 13 33 - 17 10 5 -1 5 5 1 2 2 -3 3
     San Félix.................................................................120 86 34 10 -2 11 -1 1 -1 38 22 14 11 12 5
     San Lorenzo…………..........................................5 2 3 3 1 -1 1 - 1 - - - - - -
     Tolé..........................................................................41 25 16 17 6 9 -3 4 3 - -1 -3 3 -2 8

DARIÉN.........................................................................187 108 79 12 47 26 27 54 -21 15 5 -1 13 2 8

     Chepigana...............................................................111 52 59 16 28 19 13 10 5 5 4 -1 9 3 -
     Pinogana...........................................................................76 56 20 -4 19 7 14 44 -26 10 1 - 4 -1 8

HERRERA......................................................................-137 -133 -4 47 51 -42 17 13 22 -99 -22 -42 -40 -10 -32

     Chitré........................................................................-115 -139 24 13 56 -18 4 8 11 -116 10 -23 -31 -3 -26
     Las Minas...............................................................40 31 9 8 -3 5 -3 18 15 - - - - - -
     Los Pozos.............................................................4 6 -2 3 - 2 -2 1 - - - - - - -

Desertores de educación premedia y media

Hom-                                                                                                                
bres

Cuadro 511-26.  DESERTORES DE EDUCACIÓN PREMEDIA Y MEDIA EN LA REPÚBLICA, POR GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, 
 SEGÚN DEPENDENCIA, PROVINCIA, COMARCA INDÍGENA Y DISTRITO: AÑO ACADÉMICO 2011 

DuodécimoOctavo Noveno Décimo UndécimoSéptimo

Muje-                                                                                                                 
res

Hom-                                                                                                                   
bres

Muje-                                                                                                               
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                        
res

Muje-                                                                                                                          
res

Dependencia, provincia,                   
comarca indígena y                              

distrito                      

Hom-                                                                                                                 
bres

Hom-                             
bres

Muje-                           
res

Hom-                      
bres

Muje-                       
res

Total
Hom-                                
bres

Muje-                                                
res

Año de estudio



HERRERA: (Continuación)

     Ocú..............................................................................-89 -54 -35 -2 5 -9 15 5 5 -27 -41 -19 -15 -2 -4
     Parita................................................................................-33 -10 -23 12 -5 -20 -6 -10 -15 8 3 - - - -
     Pesé........................................................................34 27 7 14 -4 4 4 -3 -1 12 6 2 4 -2 -2
     Santa María.............................................................22 6 16 -1 2 -6 5 -6 7 24 - -2 2 -3 -

LOS SANTOS................................................................454 245 209 59 14 10 22 121 147 38 -10 5 4 12 32

     Guararé.................................................................... 30 15 15 7 - 5 5 1 - -2 - 1 1 3 9
     Las Tablas...............................................................342 172 170 26 -5 10 11 121 151 18 3 2 3 -5 7
     Los Santos..................................................................................110 66 44 19 14 -3 5 1 5 21 3 6 - 22 17
     Macaracas.................................................................8 4 4 3 5 - - - - 2 -2 - - -1 1
     Pedasí.......................................................................11 7 4 6 3 1 2 - -1 -1 - 1 - - -
     Pocrí..........................................................................7 5 2 2 - 3 - - 2 - - - - - -
     Tonosí........................................................................-54 -24 -30 -4 -3 -6 -1 -2 -10 - -14 -5 - -7 -2

PANAMÁ........................................................................8,071 3,884 4,187 1,039 774 265 -10 -159 189 1,196 1,280 713 785 830 1,169

     Arraiján....................................................................293 -15 308 113 47 12 57 -158 47 1 60 8 3 9 94
     Balboa.......................................................................1 - 1 - 1 - - - - - - - - - -
     Capira.......................................................................4 31 -27 10 - 26 -10 -32 -29 22 -13 11 17 -6 8
     Chame.........................................................................165 110 55 4 -5 28 -5 8 13 42 52 22 1 6 -1
     Chepo...........................................................................-1 -14 13 -6 11 8 -12 24 -7 -22 7 -19 -1 1 15
     Chimán...........................................................................-2 -1 -1 2 -2 -3 - - 1 - - - - - -
     La Chorrera................................................................449 224 225 88 140 102 -70 -56 -23 12 -56 -46 -41 124 275
     Panamá.....................................................................5,670 2,831 2,839 631 447 60 -78 2 172 930 1,030 688 580 520 688
     San Carlos..................................................................-28 -2 -26 -10 -2 -1 -27 2 1 2 1 2 - 3 1
     San Miguelito............................................................1,520 720 800 207 137 33 135 51 14 209 199 47 226 173 89

VERAGUAS...............................................................764 436 328 175 51 107 45 71 5 82 156 -29 50 30 21

     Atalaya.....................................................................-4 6 -10 8 -5 15 -2 7 -3 -10 - -14 - - -
     Calobre..................................................................37 21 16 7 5 4 3 9 4 1 2 - 3 - -1
     Cañazas.................................................................31 19 12 10 1 5 7 5 3 -1 1 - - - -
     La Mesa.............................................................................-22 -4 -18 1 -12 7 -1 -12 -5 - - - - - -
     Las Palmas............................................................................86 49 37 16 13 6 16 -3 4 14 4 13 - 3 -
     Mariato….............................................................................28 19 9 9 5 2 - 6 3 1 1 1 - - -
     Montijo….............................................................................-3 - -3 -1 -1 1 -1 - -1 - - - - - -
     Río de Jesús........................................................20 13 7 1 - 2 3 3 2 - -1 -1 3 8 -
     San Francisco.......................................................42 20 22 7 4 7 11 6 4 - 2 - 1 - -
     Santa Fe..................................................................................44 34 10 12 -1 7 - 2 -1 - 5 9 4 4 3
     Santiago..................................................................454 233 221 87 27 49 9 45 -11 75 142 -41 38 18 16
     Soná..........................................................................................51 26 25 18 15 2 - 3 6 2 - 4 1 -3 3

COMARCA KUNA YALA..................................................................................................94 60 34 17 16 21 12 14 3 3 1 2 2 3 -

COMARCA EMBERÁ.................................................................................................-21 6 -27 18 -3 -1 -11 -5 -8 -6 -2 - -3 - -

     Cémaco............................................................................-23 6 -29 18 -7 -1 -9 -5 -8 -6 -2 - -3 - -
     Sambú..........................................................................................2 - 2 - 4 - -2 - - - - - - - -

Cuadro 511-26.  DESERTORES DE EDUCACIÓN PREMEDIA Y MEDIA EN LA REPÚBLICA, POR GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, 
 SEGÚN DEPENDENCIA, PROVINCIA, COMARCA INDÍGENA Y DISTRITO: AÑO ACADÉMICO 2011 (Continuación)

Dependencia, provincia,                   
comarca indígena y                              

distrito                      

Desertores de educación premedia y media

Total
Hom-                                
bres

Muje-                                                
res

Año de estudio

Séptimo Octavo Noveno Décimo Undécimo Duodécimo

Hom-                             
bres

Muje-                           
res

Hom-                      
bres

Muje-                       
res

Hom-                                                                                                                
bres

Muje-                                                                                                               
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                        
res

Hom-                                                                                                                   
bres

Muje-                                                                                                                          
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                 
res



COMARCA NGÄBE BUGLÉ.....................................................................................884 428 456 205 123 132 149 23 107 84 64 -18 3 2 10

     Besiko...................................................................................29 -34 63 1 8 10 25 -38 39 -3 -3 -4 -1 - -5
     Mironó...................................................................................86 25 61 24 25 -7 24 8 12 - - - - - -
     Müna....................................................................................144 82 62 29 33 29 5 15 10 35 27 -26 -10 - -3
     Nole Duima....................................................................................109 62 47 36 18 15 13 11 16 - - - - - -
     Ñürüm..................................................................................111 43 68 5 - 16 23 -2 15 23 19 6 3 -5 8
     Kankintú.........................................................................230 163 67 75 23 52 25 25 5 5 9 4 3 2 2
     Kusapín..................................................................................175 87 88 35 16 17 34 4 10 24 12 2 8 5 8

                 OFICIAL...........................................................9,768 4,985 4,783 2,645 1,612 817 512 468 829 713 958 97 304 245 568

BOCAS DEL TORO................................................606 374 232 172 92 50 57 9 60 128 -19 -1 13 16 29

    Bocas del Toro..............................................................60 28 32 10 6 9 8 1 8 4 4 3 3 1 3
    Changuinola................................................................................446 277 169 152 87 32 35 3 51 97 -27 -13 5 6 18
    Chiriquí Grande.......................................................................100 69 31 10 -1 9 14 5 1 27 4 9 5 9 8

COCLÉ...........................................................................901 532 369 176 89 125 55 73 12 80 71 84 113 -6 29

     Aguadulce.............................................................131 112 19 25 33 17 -11 32 -13 14 8 22 - 2 2
     Antón.........................................................................205 115 90 42 2 28 42 15 6 15 23 17 12 -2 5
     La Pintada..............................................................59 41 18 14 9 19 -1 -1 5 7 4 2 1 - -
     Natá...................................................................................95 47 48 22 21 6 15 6 13 6 1 6 -3 1 1
     Olá.....................................................................................4 4 - - - - - 2 - 2 - - - - -
     Penonomé.....................................................................407 213 194 73 24 55 10 19 1 36 35 37 103 -7 21

COLÓN.......................................................................532 107 425 184 19 -68 -71 1 83 11 142 49 177 -70 75

     Colón.......................................................................... 446 21 425 137 28 -80 -73 -10 82 8 135 43 180 -77 73
     Chagres................................................................................11 9 2 3 2 3 - 3 - - - - - - -
     Donoso.....................................................................48 35 13 9 4 6 4 7 2 6 5 6 -3 1 1
     Portobelo....................................................................5 29 -24 26 -22 -1 -4 1 -1 -3 2 - - 6 1
     Santa Isabel..............................................................    22 13 9 9 7 4 2 - - - - - - - -

CHIRIQUÍ.........................................................................2,850 1,492 1,358 541 339 192 220 253 230 200 353 201 102 105 114

     Alanje........................................................................... 48 33 15 25 5 8 6 -2 -1 1 7 - -1 1 -1
     Barú..........................................................................301 74 227 40 47 -4 29 33 44 2 27 -3 65 6 15
     Boquerón...................................................................26 8 18 13 27 12 -21 -17 9 - 3 - - - -
     Boquete....................................................................70 47 23 25 9 11 4 5 2 1 2 3 4 2 2
     Bugaba.....................................................................168 164 4 102 24 16 11 33 11 24 2 -10 -6 -1 -38
     David...................................................................................1,767 889 878 273 179 127 180 168 153 123 271 105 -26 93 121
     Dolega............................................................................223 136 87 19 9 2 6 19 6 6 19 93 49 -3 -2
     Gualaca.................................................................................15 3 12 4 9 -3 1 2 - - - - 1 - 1
     Remedios...........................................................................20 12 8 10 8 -6 2 8 -2 - - - - - -
     Renacimiento.....................................................................46 13 33 - 17 10 5 -1 5 5 1 2 2 -3 3
     San Félix.................................................................120 86 34 10 -2 11 -1 1 -1 38 22 14 11 12 5
     San Lorenzo...................................................5 2 3 3 1 -1 1 - 1 - - - - - -
     Tolé..........................................................................41 25 16 17 6 9 -3 4 3 - -1 -3 3 -2 8

DARIÉN.........................................................................176 103 73 12 47 26 27 54 -21 12 3 -3 12 2 5

     Chepigana...............................................................111 52 59 16 28 19 13 10 5 5 4 -1 9 3 -
     Pinogana...................................................................................65 51 14 -4 19 7 14 44 -26 7 -1 -2 3 -1 5

Cuadro 511-26.  DESERTORES DE EDUCACIÓN PREMEDIA Y MEDIA EN LA REPÚBLICA, POR GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, 

Hom-                             
bres

Muje-                           
res

Hom-                      
bres

Muje-                       
res

Décimo

Hom-                                                                                                                
bres

Muje-                                                                                                               
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                        
res

Undécimo Duodécimo

Hom-                                                                                                                   
bres

Muje-                                                                                                                          
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                 
res

 SEGÚN DEPENDENCIA, PROVINCIA, COMARCA INDÍGENA Y DISTRITO: AÑO ACADÉMICO 2011 (Continuación)

Dependencia, provincia,                   
comarca indígena y                              

distrito                      

Desertores de educación premedia y media

Total
Hom-                                
bres

Muje-                                                
res

Año de estudio

Séptimo Octavo Noveno



HERRERA......................................................................-138 -133 -5 47 51 -42 17 13 22 -99 -26 -43 -36 -9 -33

     Chitré........................................................................-116 -139 23 13 56 -18 4 8 11 -116 6 -24 -27 -2 -27
     Las Minas...............................................................40 31 9 8 -3 5 -3 18 15 - - - - - -
     Los Pozos.............................................................4 6 -2 3 - 2 -2 1 - - - - - - -
     Ocú..............................................................................-89 -54 -35 -2 5 -9 15 5 5 -27 -41 -19 -15 -2 -4
     Parita................................................................................-33 -10 -23 12 -5 -20 -6 -10 -15 8 3 - - - -
     Pesé........................................................................34 27 7 14 -4 4 4 -3 -1 12 6 2 4 -2 -2
     Santa María.............................................................22 6 16 -1 2 -6 5 -6 7 24 - -2 2 -3 -

LOS SANTOS................................................................454 245 209 59 14 10 22 121 147 38 -10 5 4 12 32

     Guararé.................................................................... 30 15 15 7 - 5 5 1 - -2 - 1 1 3 9
     Las Tablas...............................................................342 172 170 26 -5 10 11 121 151 18 3 2 3 -5 7
     Los Santos..................................................................................110 66 44 19 14 -3 5 1 5 21 3 6 - 22 17
     Macaracas.................................................................8 4 4 3 5 - - - - 2 -2 - - -1 1
     Pedasí.......................................................................11 7 4 6 3 1 2 - -1 -1 - 1 - - -
     Pocrí..........................................................................7 5 2 2 - 3 - - 2 - - - - - -
     Tonosí........................................................................-54 -24 -30 -4 -3 -6 -1 -2 -10 - -14 -5 - -7 -2

PANAMÁ........................................................................2,650 1,318 1,332 1,039 774 265 -10 -159 189 172 227 -161 -133 162 285

     Arraiján...................................................................................115 -55 170 113 47 12 57 -158 47 -26 29 - -14 4 4
     Balboa........................................................................................................1 - 1 - 1 - - - - - - - - - -
     Capira.......................................................................4 31 -27 10 - 26 -10 -32 -29 22 -13 11 17 -6 8
     Chame....................................................................165 110 55 4 -5 28 -5 8 13 42 52 22 1 6 -1
     Chepo..................................................................................-1 -14 13 -6 11 8 -12 24 -7 -22 7 -19 -1 1 15
     Chimán.................................................................................-2 -1 -1 2 -2 -3 - - 1 - - - - - -
     La Chorrera.......................................................................150 87 63 88 140 102 -70 -56 -23 -37 -102 -92 -99 82 217
     Panamá.................................................................1,519 829 690 631 447 60 -78 2 172 136 205 -10 -121 10 65
     San Carlos.............................................................................-28 -2 -26 -10 -2 -1 -27 2 1 2 1 2 - 3 1
     San Miguelito..........................................................................727 333 394 207 137 33 135 51 14 55 48 -75 84 62 -24

VERAGUAS...............................................................780 453 327 175 51 107 45 71 5 90 154 -18 50 28 22

     Atalaya.....................................................................20 30 -10 8 -5 15 -2 7 -3 - - - - - -
     Calobre..................................................................37 21 16 7 5 4 3 9 4 1 2 - 3 - -1
     Cañazas.................................................................31 19 12 10 1 5 7 5 3 -1 1 - - - -
     La Mesa................................................................-22 -4 -18 1 -12 7 -1 -12 -5 - - - - - -
     Las Palmas.........................................................86 49 37 16 13 6 16 -3 4 14 4 13 - 3 -
     Mariato…………………………...........................................................28 19 9 9 5 2 - 6 3 1 1 1 - - -
     Montijo…………………………...........................................................-3 - -3 -1 -1 1 -1 - -1 - - - - - -
     Río de Jesús........................................................20 13 7 1 - 2 3 3 2 - -1 -1 3 8 -
     San Francisco.......................................................42 20 22 7 4 7 11 6 4 - 2 - 1 - -
     Santa Fe.................................................................................44 34 10 12 -1 7 - 2 -1 - 5 9 4 4 3
     Santiago..................................................................446 226 220 87 27 49 9 45 -11 73 140 -44 38 16 17
     Soná.....................................................................................51 26 25 18 15 2 - 3 6 2 - 4 1 -3 3

COMARCA KUNA YALA................................................................................................94 60 34 17 16 21 12 14 3 3 1 2 2 3 -

COMARCA EMBERÁ...............................................................................................-21 6 -27 18 -3 -1 -11 -5 -8 -6 -2 - -3 - -

     Cémaco............................................................................-23 6 -29 18 -7 -1 -9 -5 -8 -6 -2 - -3 - -
     Sambú..........................................................................................2 - 2 - 4 - -2 - - - - - - - -

Noveno Décimo Undécimo Duodécimo

Cuadro 511-26.  DESERTORES DE EDUCACIÓN PREMEDIA Y MEDIA EN LA REPÚBLICA, POR GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, 
 SEGÚN DEPENDENCIA, PROVINCIA, COMARCA INDÍGENA Y DISTRITO: AÑO ACADÉMICO 2011 (Continuación)

Dependencia, provincia,                   
comarca indígena y                              

distrito                      

Desertores de educación premedia y media

Total
Hom-                                
bres

Muje-                                                
res

Año de estudio

Séptimo Octavo

Hom-                             
bres

Muje-                           
res

Hom-                      
bres

Muje-                       
res

Hom-                                                                                                                
bres

Muje-                                                                                                               
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                        
res

Hom-                                                                                                                   
bres

Muje-                                                                                                                          
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                 
res



COMARCA NGÄBE BUGLÉ.....................................................................................884 428 456 205 123 132 149 23 107 84 64 -18 3 2 10

     Besiko.............................................................................29 -34 63 1 8 10 25 -38 39 -3 -3 -4 -1 - -5
     Mironó.............................................................................86 25 61 24 25 -7 24 8 12 - - - - - -
     Müna...........................................................................144 82 62 29 33 29 5 15 10 35 27 -26 -10 - -3
     Nole Duima...........................................................................109 62 47 36 18 15 13 11 16 - - - - - -
     Ñürüm................................................................................111 43 68 5 - 16 23 -2 15 23 19 6 3 -5 8
     Kankintú.........................................................................230 163 67 75 23 52 25 25 5 5 9 4 3 2 2
     Kusapín..................................................................................175 87 88 35 16 17 34 4 10 24 12 2 8 5 8

                   PARTICULAR...............................................6,077 2,916 3,161 - - - - - - 1,223 1,264 938 977 755 920

BOCAS DEL TORO (Changuinola)……….................................................6 9 -3 - - - - - - 1 4 4 -5 4 -2

1 4 4 -5 4 -2
COCLÉ..........................................................................................176 111 65 - - - - - - 83 95 25 -5 3 -25

      Aguadulce......................................................................................101 43 58 - - - - - - 7 28 13 16 23 14
      Penonomé......................................................................................75 68 7 - - - - - - 76 67 12 -21 -20 -39

COLÓN (Colón)...........................................................................................430 210 220 - - - - - - 100 107 38 69 72 44

CHIRIQUÍ...................................................................................48 32 16 - - - - - - 20 -3 5 3 7 16

      Barú.....................................................................................2 2 - - - - - - - 2 - - - - -
      Boquete..................................................................................................1 1 - - - - - - - 2 8 -1 -8 - -
      Bugaba..................................................................................................33 19 14 - - - - - - 5 1 7 2 7 11
      David..................................................................................12 10 2 - - - - - - 11 -12 -1 9 - 5

DARIÉN (Pinogana)……………………………………………11 5 6 - - - - - - 3 2 2 1 - 3

HERRERA (Chitré)…………………………………………1 - 1 - - - - - - - 4 1 -4 -1 1

PANAMÁ...........................................................................5,421 2,566 2,855 - - - - - - 1,024 1,053 874 918 668 884

      Arraiján...........................................................................................178 40 138 - - - - - - 27 31 8 17 5 90
      La Chorrera........................................................................299 137 162 - - - - - - 49 46 46 58 42 58
      Panamá.....................................................................................4,151 2,002 2,149 - - - - - - 794 825 698 701 510 623
      San Miguelito......................................................................793 387 406 - - - - - - 154 151 122 142 111 113

VERAGUAS.......................................................................-16 -17 1 - - - - - - -8 2 -11 - 2 -1

      Atalaya......................................................................-24 -24 - - - - - - - -10 - -14 - - -
      Santiago......................................................................8 7 1 - - - - - - 2 2 3 - 2 -1

NOTA: Las cifras negativas  en algunos  distritos obedece a que la matrícula  final  es  mayor que  la  matrícula inicial, esta situación  se da cuando algunas  
        escuelas después de haber finalizado la matrícula inicial aceptan alumnos que vienen de otros distritos.

Cuadro 511-26.  DESERTORES DE EDUCACIÓN PREMEDIA Y MEDIA EN LA REPÚBLICA, POR GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, 
 SEGÚN DEPENDENCIA, PROVINCIA, COMARCA INDÍGENA Y DISTRITO: AÑO ACADÉMICO 2011 (Conclusión)

Dependencia, provincia,                   
comarca indígena y                              

distrito                      

Desertores de educación premedia y media

Total
Hom-                                
bres

Muje-                                                
res

Año de estudio

Séptimo Octavo Noveno Décimo Undécimo Duodécimo

Hom-                             
bres

Muje-                           
res

Hom-                      
bres

Muje-                       
res

Hom-                                                                                                                
bres

Muje-                                                                                                               
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                        
res

Hom-                                                                                                                   
bres

Muje-                                                                                                                          
res

Hom-                                                                                                                 
bres

Muje-                                                                                                                 
res


